
 
 
 
 
 

ENTE PROVINCIALE DEL TURISMO DI AVELLINO 

Corso Vittorio Emanuele II, n. 42 
83100 Avellino 

c.f.: 80004470649 
 
 
 
 
 
 

 
DELIBERAZIONE COMMISSARIO LIQUIDATORE UNICO 

n. 6 del 18 APRILE 2019 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Conto consuntivo per l’esercizio finanziario 2018. Approvazione 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



 
L'anno duemiladiciannove il giorno diciotto  del mese di aprile, il Commissario Liquidatore Unico degli 
enti turistici regionali della Campania, Arch. Angela Pace, assistito dal Dott. Ciro Adinolfi, Dirigente 
Coordinatore dell’Ente Provinciale per il Turismo di Avellino; 
VISTA la determinazione n. 36 del 22/03/2019 con la quale il  Dott. Ciro Adinolfi, Dirigente Coordinatore 
dell'Ente   
 
1. Premette che: 
che con la L.R. n. 18/2014 e ss. mm. ii. “Organizzazione del sistema turistico in Campania, è stato 
definito il nuovo assetto istituzionale che prevede lo scioglimento degli EE.PP.TT. e delle AA.AA.C.S.T. 
e la costituzione di una agenzia regionale per il turismo; 
l’art. 22 della citata legge precisa che “fino alla data dell’ effettivo esercizio dell’agenzia regionale gli enti 
provinciali per il turismo e le aziende continuano ad esercitare le loro funzioni presso l’attuale sede”; 
che con D.Lgs. 118 del 23.06.2011, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” sono stati individuati i principi 
contabili fondamentali del coordinamento della finanza pubblica ai sensi dell’art. 117, comma 3, della 
Costituzione; 
 
2. Fa presente che: 
l’Ente è tenuto alla approvazione conto consuntivo dell’esercizio finanziario concluso, ai sensi dell’art. 6 
del D.P.R. 27/08/1960, n. 1044 e dell’art. 5 della legge regionale 30/04/2002, n. 7, comprendente i dati 
finanziari e quelli patrimoniali; 
che con deliberazione n. 04 del 20/03/2019 si è provveduto al riaccertamento dei residui attivi  e passivi 
esistenti alla fine dell’esercizio finanziario 2018 e da iscrivere nel conto di bilancio; 
 
3. Dà atto della regolarità della gestione e la capienza degli impegni assunti entro i limiti dei rispettivi 
capitoli, come rideterminati, da ultimo, in sede di assestamento di bilancio di previsione  per l’esercizio 
finanziario 2018, deliberato con atto n. 22 del 21/12/2018; 
 
RAVVISATA la opportunità di accogliere la proposta avanzata dal Dott. Ciro Adinolfi con la richiamata 
determinazione n. 36 del 22/03/2019 per le motivazioni nella stessa addotte; 
Alla stregua dell’istruttoria svolta dal dott. Ciro Adinolfi, Dirigente Coordinatore dell’Ente, e  dell’espressa 
dichiarazione di regolarità amministrativa e contabile della stessa resa dal medesimo Dirigente; 

 
DELIBERA 

 
Per le ragioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte: 
 
1. di approvare il conto consuntivo per l’esercizio finanziario 2018, redatto ai sensi del D.Lgs. 118 del 

23.06.2011, come risulta dalla determinazione dirigenziale n. 36 del 22/03/2019 che, insieme agli 
allegati, costituisce parte integrante alla presente deliberazione. 

2. di dare atto che gli atti allegati contabili presentano le seguenti risultanze finali: 
 

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE DI CASSA 
Fondo di cassa all’1 gennaio 2018    1.555.972,58 
 
ENTRATA  
Riscossioni in c/residui                                     - 
Riscossioni in c/competenza                           374.658,17 
Totale                                                             374.658,17 
 
SPESA  
Pagamenti in c/residui                                    496.530,68 
Pagamenti in c/competenza 229.257,54 
Totale            725.788,22 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



Fondo di cassa al 31 dicembre 2018                    204.842,53 
 
QUADRO RIASSUNTIVO DELLA SITUAZIONE AMMINISTRATIVA 
ENTRATA  
Fondo di cassa al 31.12.2018       1.204.842,53 
Residui attivi al 31.12.2018                             - 
Totale entrata          1.204.842,53 
SPESA  
Residui passivi al 31.12.2018       1.123.317,65 
Totale spesa          1.123.317,65 
 
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 2018           81.524,88 
 
QUADRO RIASSUNTIVO DEL RENDICONTO GENERALE DEL PATRIMONIO 
 
ATTIVITA’ 
Beni mobili            28.116,52 
Fondo di cassa 31/12/2018                1.204.842,53 
Residui attivi - 
Totale attività       1.232.959,05 
PASSIVITA’ 
Residui passivi      1.123.317,65 
Totale passività      1.123.317,65 
 
Patrimonio netto         109.641,40 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale per le Politiche Culturali e il 

Turismo per quanto di rispettiva competenza. 
4.  di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente www.eptavellino.it, ai sensi dell’art. 

32,comma 1 della Legge 69/2009 e ss. mm. e ii., nell'apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente”, prevista dall'art. 9, comma 1 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
                    Il Dirigente Coordinatore                                        Il Commissario Liquidatore 
                       Dott. Ciro Adinolfi                                                     Arch. Angela Pace 
 
 
  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019


	BURC n. 60 del  14 Ottobre 2019

